

各位

青森県信用組合

手数料の一部改定のお知らせ

平素は、青森県信用組合をご利用いただきましてありがとうございます。

当組合は、平成30年8月1日（水）より、各種手数料を下記のとおり一部改定することといたしましたので、お知らせします。

当組合では、今後も一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客様にはご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 振込手数料

区	分	現行		改定後	
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上
振込手数料 (窓口)	同一店内あて	無料	無料	324円	540円
	本支店あて	324円	540円	324円	540円
	他金融機関あて	648円	864円	648円	864円
振込手数料 (ATM・E B)	同一店内あて	無料	無料	無料	無料
	本支店あて	108円	216円	216円	324円
	他金融機関あて	324円	540円	432円	648円
振込組戻料	同一店内あて	無料		無料	
	本支店あて	432円		648円	
	他金融機関あて	648円		1,080円	

※ 同一店内あては、受取人の口座がある店舗の窓口・ATMからの振込です。

2. 代金取立手数料

区	分	現行	改定後
代金取立手数料	同一手形交換所	無料	216円
	本支店あて	432円	432円
	他金融機関あて	648円	648円
	他金融機関あて（至急扱い）	864円	1,080円
取立手形 店頭提示料	同一店内あて	無料	無料
	本支店あて	432円	648円
	他金融機関あて	648円	1,080円
不渡手形返却料	本支店あて	432円	1,080円
	他金融機関あて	648円	
取立手形組戻料	本支店あて	432円	1,080円
	他金融機関あて	648円	

※ 不渡手形返却料、取立手形組戻料は、同一店内あても含め1,080円となります。

3. 各種発行手数料・使用料

種 類		現行	改定後
残高証明書発行手数料（制定様式）	（1通当り）	432円	648円
利息証明書発行手数料	（1通当り）	432円	1,080円
小切手帳（50枚綴り）	（1冊当り）	432円	1,080円
約束手形帳（25枚綴り）	（1冊当り）	270円	540円
為替手形帳（50枚綴り）	（1冊当り）	540円	1,080円
自己宛小切手	（1枚当り）	無料	540円

4. 個人情報開示手数料

種 類	交付方法	現行	改定後
個人データのご通知 個人情報利用目的のご通知	店頭交付の場合	540円	1,080円
	郵送交付の場合	972円	1,620円

（各手数料には消費税が含まれております）

※ ご不明な点がございましたら、お近くの県信用へお問い合わせください。

以 上